
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

RESULTADO PROVA DISSERTATIVA E CONVOCAÇÃO ENTREVISTA 

 

EDITAL Nº 03/2022 - TORRES 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DIRETOR DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE TORRES, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO o resultado da prova dissertativa realizada no dia 09/02/2022. Valor 80. 
 

 
Nº Inscrição Nota 

Final 

001/2022 60 
002/2022 60 
003/2022 90 

 
 

 Não atingiu a nota mínima (56) para classificação à próxima etapa. 
 
 
II –  TORNAR PÙBLICA a convocação para entrevista dos candidatos abaixo relacionados, para 
comparecimento na Promotoria de Justiça no dia 14/02/2022, no horário abaixo estipulado. 
 
Os candidatos deverão comparecer na Secretária das Promotorias de Justiça com 15 minutos de 
antecedência, portando documento de identidade e ficha de inscrição. 
 

Nome do Candidato HORÁRIO 
IASMIN RODRIGUES DOS SANTOS 13:30 

FRANCIELE SONDA 13:40 

ISMAEL DE SOUZA ALVES 13:50 

 

Torres, 10 de fevereiro de 2022. 

 

 
Márcio Roberto Silva de Carvalho, 

 Promotor de Justiça Diretor das Promotorias de Justiça de Torres, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 


